
Svým postrádaným třídám  6.L, 3.A a 4.A  pozdrav skrz mračno koroňáckých 

bestií, přání jen dobrého a úkoly z Čj (prozatím na období do konce dubna) 

posílá F.S. 

 

Mým bažantům (6.L):    MLUVNICE –  v učebnici si přečíst oddíly „Životopis“ 

(str.53-77) a „Jazyky indoevropské“ (s.167-170). Dodatkem ještě pošlu pár 

skenovaných ukázek. 

LITERATURA – pošlu pár skenů (přehled látky, případně ukázky). 

Mým mazákům (3.A):   MLUVNICE – v učebnici si přečíst oddíly „Styl 

publicistický“ (s.71-108) a „Komunikace a zdravé sebevědomí“ (s.109-130). 

LITERATURA – pošlu pár skenů (přehled látky a ukázky).  

Mým veteránům (4.A):  Honza V. Vám jak doufám přetlumočil/-čí pokyny, 

které jsem mu už poslal. 

V dohledné době ještě pošlu pár skenů: přehled látky (česká poezie a próza 2. 

poloviny 20. století) a pár ukázek. 

Pro oddech i poučení s ohledem na aktuální situaci v Babišově Lhotě doporučuji 

film „12 opic“ (režie T.Gilliam);  je chytrý, vzrušující, romantický (ne 

„romantický“!), pro kluky, holky i ostatní. 

 

Mým všem (6.L, 3.A a 4.A):  Dobrovolníkům doporučuji psát si během těchto 

prázdnin neprázdnin deníkové záznamy se zaměřením na pozoruhodné úkazy 

v okolí a osobní pocity. Navážete na tradici „Deníku morového roku“ slavného 

pana Defoea, možná získáte jedničku za splněný úkol navíc a možná budete mít 

svým vnoučatům co číst.  

Pro boj s koroňáckou bestií vzpomeňme citátu starouška Ernieho: „Člověk může 

být zničen, ne však poražen.“ 

Smysl tohoto nadčasového výroku, co do vzletnosti až jaksi mystického, je 

zhruba tento: i když už nebudeme, zvítězili jsme. Z hlediska koronaviru pak: byl 

jsem před Pepou, nebudu po něm. 


